
 

 

ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ 
 

 

Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

 

 

 
Ústřední škola ČOS pořádá seminář 

 

POČÍTAČE PRO ČINOVNÍKY 

 
Číslo akce:  15-003 
 
Termín:   24. – 25. ledna 2015  

 
Prezence v sobotu: 9:15 – 9:45hod. 
Výuka v sobotu:   10:00 – 16:00 hod.  
Ukončení v neděli v 16:00 hodin 

 
Místo: Střední pedagogická škola Futurum s. r. o., Hornoměcholupská 873,učebna 

informatiky 

 

Doprava:  

 
Poplatek: člen ČOS 650 Kč (při platbě na účet 600 Kč) 

  veřejnost 1250 Kč (při platbě na účet 1200 Kč) 

 

Přihlášky: Přihlášku vyplňte do 8. 1. 2015 na adrese  

http://novy.sokol.eu/akce/pocitace-pro-cinovniky 
 
Všem přihlášeným účastníkům potvrdíme přijetí přihlášky.  
ÚŠ ČOS si vyhrazuje právo v případě nízkého počtu účastníků akci zrušit, v případě  naplnění 
maximální kapacity akce ukončit příjem přihlášek před uzávěrkou. Maximální kapacita semináře je 
18 účastníků 
 
Podrobnější informace o akci spolu s informacemi o platbě (číslo účtu a variabilní symbol) Vám 
budou zaslány na e-mail uvedený při registraci nejpozději dva týdny před konáním akce.  
 
Program: Cílem semináře je umožnit činovníkům doplnit si levně a kvalitně vzdělání v oblasti 

výpočetní techniky. Bude obsahovat příklady z praxe, zajímavé tipy a triky a 
odpovědi na Vaše otázky. 

 
V sobotu se dozvíte co je to hardware, OS a software, principy práce s textovými editory (MS 
Word) a principy práce s daty v tabulkových procesorech (MS Excel). V neděli si zabrouzdáme a 
dozvíte se něco o bezpečnosti a zásadách slušného chování v prostředí internetu, o emailu a o 
moderních aplikacích pro sdílení a společnou tvorbu obsahu. Možná zmíníme i strukturu a 
používání nových webových stránek ČOS. Na závěr se dozvíte něco o vyhledávání a bude prostor 
pro Vaše dotazy. Vlastní počítač není podmínkou ale výhodou, učebna je vybavená PC. 
 
Po absolvování tohoto semináře budete: 
 

 umět vytvářet úhledné dokumenty ve Wordu 

 umět rychle vytvářet tabulky v Excelu 

 znát důležité funkce těchto aplikací 

 vědět, jak snadno dostat data či text z a do těchto aplikací tak, abyste s ním mohli dále 
pracovat 

 se cítít na internetu bezpečně a sebejistě 

 umět psát emaily, které si každý přečte 

http://novy.sokol.eu/akce/pocitace-pro-cinovniky


 

 

ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ 
 

 

Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

 

 

 schopni rychle sdílet soubory přes internet 

 umět hledat další informace a sami se učit 
 
 
Lektoři: Milan Hybner je absolventem učitelství matematiky a tělesné výchovy na 

matematicko-fyzikální fakultě a fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v 
Praze. V současnosti pracuje jako metodik v Ústřední škole ČOS, zde je mimo jiné 
zodpovědný za elektronickou podporu vzdělávání školení cvičitelů. Spravuje 
webové stránky a systém přihlášek na akce Ústřední školy. Mezi jeho záliby patří 
User Experience, minimalismus a racionalita. Jeho osobní webové stránky 
naleznete na m23.cz. 

 
Mgr. Roman Coufal je absolventem učitelství informační techniky a tělesné výchovy 
na Pedagogické fakultě UK. Vyučuje informatiku a tělesnou výchovu studenty 
denního a dálkového studia na střední pedagogické škole Futurum.  

 
Každý účastník obdrží Osvědčení o účasti semináři v rozsahu 12 hodin. 

 
  

Kontakt: Mgr. Milan Hybner: mhybner@sokol.eu 
  tel.: 257 007 228 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Chlumský, DiS.        Mgr. Milan Hybner    
          ředitel ÚŠ ČOS           metodik ÚŠ ČOS 
       
 

Sledujte nás na facebooku: www.facebook.com/skolacos  
 
 
 
 
 
 
 


